令和6年度 看護の日事業「看護フェスタ福岡2024」運営等受託者の募集について

福岡県看護協会では、令和6年度看護の日事業として実施する「看護フェスタ福岡2024」の企画、広報及び開催に関する業務委託事業者を公募します。

事業説明会·会場案内

日時:令和5年9月26日(火)14時~

会場:ナースプラザ福岡 ※イベント会場についてもご案内します

1. 事業目的

「看護の心」の普及啓発を通じて、県民一人ひとりが、看護について理解と関心を深めるとともに、特に若年層への情報発信を積極的に行うことにより、若年層が看護職を魅力ある職業としてイメージし、看護職を目指すようになることを目的とする。

2. 事業内容

- 1)名 称 令和6年度看護の日事業 「看護フェスタ福岡2024」
- 2)主 催 公益社団法人 福岡県看護協会及び福岡県(共催)
- 3) 対 象 福岡県民、主に若年層(小学生・中学生・高校生)、保護者、教員
- 4) メインテーマ 「看護の心をみんなの心に」 □ ※キャッチフレーズ未定
- 5) 実施内容_(案) (1)「看護フェスタ福岡2024」:令和6年5月18日(土)ナースプラザ福岡において 記念式典

11:30~12:20 記念式典表彰式

12:20~13:20 講演·講座

アトラクション

14:00~15:00

展示・体験コーナー

10:30~15:30

- ①展示コーナー(白衣の歴史、ナイチンゲール名言パネル等)
- ②体験コーナー(医療・看護・介護の最新機器を活用しての看護体験等)
- ③白衣体験
- ④まちの保健室(医療機器による健康チェック等)
- ⑤ホワイエ内、またはロータリーで行えるアトラクション
- ⑥軽食の提供

看護の進路進学個別相談会(予約制)

10:30~15:30

- (2)特設サイトの設置:R6年4月~R7年9月 特設サイトの内容:イベント告知、前年度イベント当日の動画配信
- (3) 学生との意見交換会 フェスタ運営に関する意見交換 ※イベント当日は、ボランティア参加をする。
- (4) PRラッピングバスの運行:R6年5月12日~18日のうち1日間 ※今年度のみ
- 6) 広報 (1) WEB広告(R6年4月~9月)…主に若年層(10~20代)を中心に広報
 - (2) ポスター・チラシ配布
 - (3) 広報媒体・広報紙掲載(福岡県の広報媒体、行政機関広報、看護協会機関紙)等
 - (4)メディアによる広報…ラジオ・テレビ・新聞等
 - (5) 近隣への広報

3. 委託内容 ※詳細は仕様書(案)をご覧ください。

参加者目標:300人・特設サイトアクセス数目標:20000PVとしています。□ 看護の日の趣旨に沿った内容でご検討ください。

- 1) 委託期間 契約を締結した日から令和7年3月31日まで
- 2)内容 (1)「看護フェスタ福岡2024」の企画・会場設営・運営マネジメント
 - (2)特設サイトの開設・管理・報告
 - (3) WEB広告(Google、Yahoo!、Instagram、YouTube、TikTok 等) 広告期間:4月~6.
 - (4) ポスター・チラシの制作・印刷
 - (5)メディアによる広報
 - (6) 学生との意見交換会の開催 ※ポスター・キャッチフレーズの決定や広報の協力依頼
 - (7) PRラッピングバスの撮影と広報
- 3)選定方法 応募者の中から、書類審査及びプレゼンテーションにて委託先候補者を採択します。
- 4)提出物 ①応募申込書
 - ②企画提案書(会社概要、制作意図、趣旨等)
 - ③見積書
 - ④アトラクション(案)2パターン (ホール内と外で行う。)
 - ⑤ポスターのデザイン(ラフ) 2パターン
 - ⑥キャッチフレーズ(案) 2パターン ※⑤⑥につきましては、後日、学生の意見も取り入れます
- 5) 提出期限 ① … 令和5年9月15日(金)~10月5日(木)
 - ②~⑥…11月1日(水)必着(②~⑥を1セットにし、計8部を提出してください)
- 6) 提出方法 ()……メール又は郵送
 - ②~⑥…郵送又は直接持参
- 7) 提出先 公益社団法人 福岡県看護協会 事業部事業課(詳細は下記参照)
- 8) プレゼン日程 令和5年11月9日(木)
- 9) 結果連絡 令和5年11月16日(木) 審査終了後、文書にて通知します。
 - ※提出された書類は、選考以外の目的には使用しません。
 - ※提出された書類は、返却しません。
 - ※提案に係る経費・企画書作成に係る経費等、応募に関する費用は、全ての応募者の 負担とし、当協会は一切費用を負担しません。

【問い合わせ・書類提出先】

福岡県看護協会 事業部事業課(担当:篠原·宇和) 〒812-0054 福岡県福岡市東区馬出4丁目10-1 TEL092-631-1221 FAX092-631-1223 E-mail:jigyo2@fukuoka-kango.or.jp